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Najnowsze badania potwierdziły starą prawdę, że mleko matki wzmaga
odporność noworodka. Wytłumaczenie tej zależności jest jednak o wiele bardziej zawiłe niż
przypuszczano. Otóż w procesie tym biorą udział bakterie jelitowe, których populacje są
bardziej różnorodne u dzieci karmionych piersią.

Analizy genomów bakterii i komórek nabłonkowych jelita pobranych od 3-miesięcznych niemowląt
wykazały, że mikroorganizmy u dzieci żywiących się naturalnym pokarmem wykazują znacznie
więcej cech związanych z wirulencją, takich jak np. odporność na antybiotyki oraz toksyczne związki.
Ich patogeniczność wzmaga działanie systemu immunologicznego noworodka, lecz co ciekawe zdaje
się nie wywoływać przy tym infekcji.

Badania zostały wykonane przez naukowców z University of Illinois, Texas A&M University, Miami
University, and University of Arkansas.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.

 
01-06-2026

AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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